
STUDENTENSERVICE INTERNATIONAL 
 
 

Praktika pro mladé vedoucí pracovníky v servisních a poradenských zařízeních 
Studentenwerků 

 
 
Program byl založen v roce 2005 a podporuje praktika mladých vedoucích pracovníků 
v servisních a poradenských zařízeních Studentenwerků. 
 
 
Obsah programu 
 
Během devítiměsíčního praktika poznávají stipendisté různá poradenská a servisní zařízení 
Studentenwerků. Hospitují v různých odděleních a pracovních oblastech, např. 

• v kulturním oddělení 
• v oblasti péče o zahraniční studenty 
• v oblasti mezinárodních aktivit 
• v oblasti tisku a styku s veřejností 
• v oblasti sociálního a psychoterapeutického poradenství 
• ve správě kolejí 
• v oblasti stravovacích zařízení 
• v právním oddělení 
• v účetnictví 

 
Stipendisté jsou také seznámeni se studentskou samosprávou v grémiích vysokých škol a 
Studentenwerků. Mimo to realizují – po odsouhlasení Studentenwerku – vlastní projekt, do 
kterého vnesou své osobní zájmy a kvalifikace a který by měl mít vztah k jejich rodné zemi.  
 
 
Pozadí 
 
„Studenenservice International“ má být viděn zejména na pozadí Boloňského procesu: 
Vytvoření vysokoškolského evropského prostoru do roku 2010 se nezaměřuje jen na 
kompatibilitu akademických struktur, nýbrž předpokládá také vytvoření sociální 
infrastruktury na vysokých školách a propojení pro ni příslušných organizací. Program k tomu 
chce přispět. 
 
 
Programové cíle 
 

• získání (prvních) pracovních zkušeností a zvýšení šancí na mezinárodním pracovním 
trhu 

• nahlédnutí do pracovního sektoru hospodářských, sociálních a kulturních služeb pro 
studenty 

• poznání německého vzdělávacího systému 
• sbírání zkušeností v projektovém managementu 
• získání klíčových kvalifikací díky setkání s jinou kulturou: komunikační a kooperační 

schopnost, interkulturní kompetence 
• prohloubení znalostí cizího jazyka 



• setkání a výměna s dalšími stávajícími a bývalými stipendisty z Evropy a USA 
 
 
Kdo může žádat? 
 
Absolventi s prvním vysokoškolským zakončením (zpravidla Bachelor nebo Master) 
z Francie, Itálie, Norska, Polska, České republiky, Ruské federace a USA – studium by 
nemělo být ukončené déle než před jedním rokem. Program je otevřený absolventům všech 
oborů. Další předpoklady jsou velmi dobré znalosti německého jazyka a zájem na vzdělávací 
a sociální politice a úlohách Studentenwerků. 
 
 
Rozsah stipendia 
 

• příspěvek na náklady na živobytí ve výši 400,- euro na měsíc 
• bezplatné ubytování na kolejích 
• uzavření zdravotního, úrazového pojištění a povinného ručení 
• přebrání cestovních a pobytových nákladů za účast na přípravném, prostředním a 

bilančním semináři 
• organizační pomoc, poradenství a péče 

 
 
Semináře 
 
Na začátku, uprostřed a na konci praktika organizuje „Deutsches Studentenwerk“ v úzké 
kooperaci s nadací „Robert Bosch Stiftung“ vícedenní semináře. 
 
Při úvodním semináři se stipendisté dozvědí relevantní základní vědomosti o vzdělávacím a 
vysokoškolském místu Německo a o struktuře a úlohách Studentenwerků. 
 
Prostřední seminář slouží první výměně zkušeností. 
 
Cíl bilančního semináře je celková evaluace programu. V zorném poli stojí přitom také 
pracovní užitek, který vyplývá účastníkům z praktika. 
 
Všechny semináře jsou uceleny kulturním rámcovým programem. 
 
 
Žádost 
 
Písemná žádost je úplná jen tehdy, pokud jsou k dispozici následující podklady: 

• pečlivě vyplněný a podepsaný formulář žádosti 
• životopis (jedna až dvě strany) 
• úřední doklad prvního univerzitního zakončení v ověřeném překladu 
• doklad o velmi dobrých znalostech německého jazyka 
• motivační dopis v němčině, ve kterém uchazeči představí svá očekávání od programu 

a své osobní vytyčené cíle 
 
 
Kontakt a podání žádosti 
 



Deutsches Studentenwerk 
Corinna Stefani 
Weberstraße 55 
53113 Bonn 
 
Tel.: +49-228/269 06-46 
Fax: +49-228/269 06-39 
Email: corinna.stefani@studentenwerke.de
 

mailto:corinna.stefani@studentenwerke.de

	Obsah programu
	Pozadí
	Programové cíle
	Kdo může žádat?
	Rozsah stipendia
	Semináře
	Žádost
	Kontakt a podání žádosti

